

P. E. Biliński

FORMULARZ INTERPELACJI/ZAPYTANIA*

WPLYNEŁO
SZCZEGÓLNY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

BS 0003 76.2019

Złożona/e w dniu: 15 kwietnia 2019r.

przez Radną/Radnego: Marię Jaworską

15-04-2019
Nr rej. 715 ilość zał. Jed

w sprawie: systemowego wsparcia rozwoju miast średnich województwa lubuskiego (Międzyrzecz, Nowa Sól, Słubice, Świebodzin, Żagań i Żary) z uwzględnieniem jasno zdefiniowanej ich roli w obecnie aktualizowanej Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego do roku 2030.

Treść interpelacji/zapytania:

Mając na uwadze aktualny czas uruchomienia prac nad kluczowym dla rozwoju regionu dokumentem jaki jest Strategia Rozwoju Województwa Lubuskiego do roku 2030 oraz rozpoczęciem prac Zespołu ds. jej aktualizacji i wdrażania, zwracam się prośbą o uwzględnienie już na etapie obecnie przeprowadzanej diagnozy lokalnych potrzeb rozwojowych miast uznanych w regionie za miasta średnie oraz ich priorytetyzację na etapie dalszych prac strategicznych. Jest w tym realna szansa na wsparcie rozwoju społeczno – gospodarczego tychże 6 miast w szczególności w wymiarze funkcjonalnym i oddziaływania ponadlokalnego - jako lokalnych liderów wsparcia i ośrodków strategicznej interwencji tzw. OSI w województwie lubuskim. Miasta te stanowią dla przyległych obszarów centra społeczno - gospodarcze z rozbudowaną bazą usług kulturalno - naukowych. Tu zlokalizowane są instytucje publiczne takie jak urzędy, szkoły, szpitale, specjalistyczne przychodnie, tu funkcjonuje większość zakładów pracy generujących miejsca pracy dla mieszkańców powiatu. W takich miastach jak nasze - średnich natężenie ruchu drogowego jest znacznie większe niż np. w ośrodkach wiejskich i tym samym skala potrzeb w zakresie przebudowy tych dróg jest znacznie szersza. Zapisy strategiczne uwzględniające potrzeby miast średnich w regionie mogą stać się podstawą do ulepszenia skuteczności dostępnych narzędzi w przyszłych dokumentach programowych np. RPO 2030, które mogłyby zadziałać prorozwojowo a zarazem dać atuty konkurencyjności tychże ośrodków w regionie, na równi z ośrodkami wojewódzkim. **Szansą dla takich działań są zapowiedziane w KKSRR 2020 kontrakty terytorialne, porozumienia terytorialne, mające szansę na urealnienie w przyszłej perspektywie unijnej tzw. małe ZITy w regionie oraz ponadregionalny program skierowany do najsłabszych gospodarczo obszarów (Program 2020+).**

Jako radna Województwa Lubuskiego, postuluję o odpowiednie i odpowiedzialne potraktowanie potrzeb rozwojowych miast średnich w naszym województwie w oparciu o kapitał jakim dysponują i problemy które ich dotyczą. Wnoszę o nadanie roboczej formuły wdrożenia postulatu systemowego wsparcia rozwoju tychże miast przy obecnie trwających pracach nad Strategią Rozwoju Województwa.

Proszę również o rozważenie odbycia debaty publicznej z udziałem m.in. przedstawicieli miast średnich i Radnych Województwa Lubuskiego, z którego to spotkania wyniki rozmów i postulaty zaprezentowane zostaną podczas sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego.



(podpis)